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Jesteśmy jedną ze szkół, w statucie której zaznaczono, 
iż jest to placówka oświatowa z polskim językiem 
nauczania. Promujemy język polski, przybliżamy naszym 
wychowańcom historię, kulturę oraz tradycje Polski 
– państwa, które pierwsze podało rękę pomocy w tak 
trudny dla Ukrainy czas. Jesteśmy otwarci na współpracę, 
aktywni nie tylko w nauczaniu ale i w wychowaniu.

Uczniowie oraz nauczyciele liceum biorą aktywny 
udział w różnych konkursach, olimpiadach, festynach oraz 
projektach międzynarodowych. 

Udział w różnych przedsięwzięciach przynosi nam, 
a przede wszystkim naszym uczniom szereg korzyści. 
W ten sposób zyskujemy wyjątkową szansę rozwijania 
umiejętności oraz sprawdzenia ich z dziedziny, w której 
się specjalizujemy bądź która jest nam bliska. Pozwala to 
również zmierzyć się z uczniami z różnych szkół nie tylko 
w Ukraine i Polsce ale i na poziomie międzynarodowym. 
Otrzymujemy wyjątkową szansę doskonalenia naszych 
kompetencj i ,  które potem przydadzą nam się w 
innych okolicznościach. Mamy już za sobą wieloletnie 
doświadczenie, możemy podzielić się z innymi, kto jest 
zainteresowany w udziale w różnorodnych projektach 
edukacyjnych, ponieważ szczycimy się osiągnięciami 
naszych uczniów i nauczycieli. Mamy zwyciężców 
oraz wyróżnienia za: udział w Światowym konkursie 
recytatorskim im. M. Konopnickiej (m. Przedburz), w 
Ogólnoukraińskim Konkursie recytatorskim „Kresy” (m. 
Lwów), w Międzynarodowym konkursie «Kresy» w m. 
Białymstoku, w Międzynarodowym Konkursie «Poloniada” 
m. Warszawa, w Obwodowym Konkursie Znawców Języka 
Polskiego (2007- 2013), w Olimpiadzie  języka polskiego 
(III oraz IV etap – ogólnoukraiński - od 2014 roku),  w 
Konkursie recytatorskim w Zytomierzu, w II edycji 
Konkursu Recytatorskiego „Słowem–Polska” (Kancelaria 
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Prezydenta RP) – mamy 4 dyplomy z wyróżnieniem , w 
Małej Akademii Nauk z pracą o numerologii w utworach 
Bolesława Prusa (II etap, II miejsce). 

Od roku 2019 roku bierzemy aktywny udział w 
Międzynarodowym Konkursie pod patronatem Fundacji 
Pomoc Polakom na Wschodzie «Polska w mojej pamięci». 
Za aktywny udział uczniów otrzymaliśmy dwa wyróżnienia,  
a mianowicie: I i II miejsca w rankingu szkół i nagrody: 
nagłośnienie i kamera. 

W 2022 roku uczeń  klasy 10 Nazar Osiak zdobył 1 
miejsce i półroczne stypendium. Jest to już drugie z kolei  
zwyciężstwo naszych uczniów ( w 2021 roku I miejsce 
zdobyły dwie uczennice 11 klasy Viktoriia Tsvihun oraz 
Anna Yaroshevska ).  

Co roku bierzemy aktywny udział w  Ogólnoukraińskim 
Dyktandzie «Ja piszę, ty piszesz”. Każdy z uczestników 
otrzymuje upominek, a najlepsi –dyplomy i wyróżnienia.

25.04.2023 roku odbył się IV etap Ogólnoukraińskiej 
Olimpiady Języka Polskiego. W olimpiadzie wzięli 
udział  uczniowie klas 9-11 z 13 obwód Ukrainy. 
Uczniowie Gródeckiego Liceum nr 3 Gródeckiej Rady 
Miejskiej godnie reprezentowali obwód na szczeblu 
ogólnoukraińskim i zdobyli: Halak Kristina, uczennica 
klasy  11 (II miejsce) i Osiak Nazar, uczeń klasy 10 (II 
miejsce).

W ramach współpracy z Fundacją Wolność i 
Demokraсja nasza placówka oświatowa uczestniczyła 
w Międzynarodowym projekcie RUN (wspólne działania 
rodziców, uczniów i nauczycieli). Według zadań projektu 
tworzyliśmy „Szkołę marzeń”. Po obradach w grupach i 
uzgodnieniu kierunków działań, korytarze szkoły rozkwitły 
dzewkami z portretami absolwentów, życzeniami Polsce 
i Ukrainie, ptaszkami i motylkami, a pod ścianami 
ustawione zostały ławeczki z rysunkami uczniów. Na 
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wszystkie te upiększenia rodzice, uczniowie i nauczyciele 
zarabiali współnymi działaniami: urządzaniem jarmarków, 
prowadzeniem warsztatów, sprzedażą robótek.

W kolejnym projekcie - „Innowacyjne centra aktywności 
lokalnej” współdzałaliśmy ze szkołą ze Starej Krasnoszory 
obwodu czerniowieckiego. Braliśmy udział w szkoleniu we 
Lwowie, a później przeprowadziliśmy kolejne szkolenia 
w Gródku i Starej Krasnoszorze. Wyniki tego projektu: 
upiększenie terytorium wokół pomnika Jana Pawła II, 
zalożenie nowej organizacji społecznej „Młodzież Polska 
Gródzieszczyzny”.

Działąjąc w ramach projektu „Do Niepodległości” 
w latach 2018-2021 zjednoczyliśmy mieszkańców 
całego Gródka, w tym członków polskich organizacji 
spo łecznych :  „Zw iązku  Po laków na  Ukra in ie ” , 
„Towarzystwa Dobroczynnego Polonia”, „Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich na Podolu”, „Młodzieży Polskiej 
Gródzieszczyzny”, seniorów, rodziców, uczniów i 
nauczycieli. Przeprowadzaliśmy przedstawienia teatralne 
w kościele parafialnym, zorganizowaliśmy stoiska 
niepodległościowe, śpiewanie piosenek patriotycznych, 

wystawy robótek „O kolorach białym i czerwonym”. 
Braliśmy udział w konkursie „ZAPOMNIANE, ODZYSKANE 
– POLSKA  PAMIĘĆ POKOLEŃ” realizowanego w 
ramach obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Uczniowie zapisywali wywiady z dziadkami, rodzicami, 
krewnymi, prowadzili badania o swoich przodkach, ich 
pracy na rzecz kościoła i zachowaniu tradycji polskich. 
Pracy zwyciężców Artura Liczniarowskiego, Jany 
Borysowskiej, Katarzyny Muszyk, Roberta Szpyczka 
trafiły do almanachu wydanego przez Fundację Wolność 
i Demokraсja.

Zachęcamy wszystkich nauczycieli do udziału w 
Międzynarodowych projektach Fundacji Wolność i 
Demokraсja oraz Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie. 
Informację dotyczącą projektów i konkursów można 
uzyskać z poniżej umieszczonych linków.
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